I t a e s t , TEXERII. 

XXII 

Deliberation du chapitre de Lyon, provoquee par la duchesse de Bourbon, afin 
de faire fermer de nuit les portes du cloitre de la cathédrale par crainte des 
gens-d'armes de Rodrigue. — Registre capitulaire XIY, fol. 75, aux Archives 
du departement du Rhóne. Communication de M. Guigue. 

(13 avril 1433.) 

Anno domini millesimo cccc0 xxx0 tercio, et die martis x m . 
mensis aprilis post pascha. Cum illustris domina dncissa Borbon-
nensis, pro nunc residenciam faciens personalem infra claustrum 
Lngdunense domumque dictam de Bellijoco, órgano venerabilis 
magistri Oddoardi Clepperii, presidenlis Borbonneusis, supplica-
tionem fecerit eisdem Dominis quatenns, atiento tempore guerra-
rum propter hoc, o dolor! urgente, et máxime cum fuerit 
infórmala illustrem principem dominum Karolum de Borbonio, 
ipsius domine filium, comitem Claromontensem, mandasse Ro-
digum de V i l l a n d r a s , capitaneum, cum tota sua comitiva, et 
multes alios capitaueos pro faciendo guerram in patria Sabaudie 
vicina civitati Lugdunensi, ita quod plures gentes armorum cir-
curncirca eandem civitatem, nisi Deus advertat, poterunt evenire, 
de nocte claudi et firmari faciant portas claustri predicti, et 
¡dem Domini, contemplacione ejusdem domine, hoc fieri annue-
runt : hinc est quod egregius dóminos P. de L o r n a y , camerarius 
ecclesie Lugdunensis, ad quem presentado porterii dictarum 
portarum ex statutis dicte ecclesie pertinet, in capitulo presentavit 
dominum Johannem de Balma, presbiterum, ipsius camerarii 
commensalem, ad exercendum officium dicte porterie. Qui 
quidern Domini dictum dominum Johannem tanquam sufíicientem 
ad hoc admictendo, enmdem dominum Johannem constituerunt 
porterium dicti claustri, quandiu bene fecerit et placuerit eorum 
voluntati, adstipendia consueta, pro et mediante eo quod promisit 
dictum officium fideliter per se diligetiter exercere casque portas 
horis consuetis claudere et íirmare, yidelicet grossas portas ad 
horam seralis Sancti-Johannis, et hoc sine guicbelis, et guichetos 
ad grossum serale Sancti-Nicecii; et de mane apperire guichetos ad 
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primum cimbalum, videlicet eschillam, et ad gaeydam grossas 
portas; et alias prestitit juramentum, etc. Presentibus domino 
Bartholomeo Bercherii, Cousineto Hure, Bodello et Petro, filio 
Francisci Luppi, etc. 

XXIII 

Allocation sur l'aide votée par les États de Languedoc, á Beziers, au mois de 
mars 1433, indiqnant le prélévement fait pour défendre le pays centre 
Rodrigue de Villandrando.— Original en parcheniin, aux Archives natiunales, 
K 63, n. 26.